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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 30. september 2019 stillet mig 

følgende spørgsmål 99 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Kathrine Olldag (RV). 

Spørgsmål 99 

Vil ministeren redegøre for, hvorvidt det er muligt for kommuner at undgå selv-

stændig oprettelse af et selskab for solceller på kommunale bygninger for at undgå 

bureaukratiet, uden at kommunen får de afgiftsmæssige skattefordele som beskre-

vet i (2017-18) svar på spm. nr. S 670? 

Svar 

Kommunale solcelleanlæg skal ifølge elforsyningsloven udskilles i et selvstændigt 

selskab. Herved har kommunerne ikke mulighed for at producere strøm til egetfor-

brug og spare betaling af elafgift. Kravet om selskabsudskillelse har været gælden-

de i over 20 år.  

 

Energistyrelsen har oplyst, at der dog kan gives dispensation fra kravet om sel-

skabsmæssig udskillelse, hvis: 

 solcelleanlægget er nettilsluttet senest den 28. juni 2013. 

 solcelleanlægget er opstillet i forbindelse med nybyggeri og nettilsluttet efter 

den 28. juni 2013. 

 kommunen har opnået dispensation gennem 20 MW-puljen for solcelleanlæg-

get. 

 

Fælles for de tre dispensationsmuligheder gælder, at kommunen skal ansøge 

Energistyrelsen om dispensationen for det enkelte anlæg, hvorved der opnås mu-

lighed for at egetforbruge den strøm, som anlægget producerer, i den kommunale 

bygning, hvor anlægget er opsat på eller i tilknytning til og dermed spare betaling af 

elafgift.  

 

Energistyrelsen har endvidere oplyst mig om, at der ikke foreligger muligheder i 

lovgivningen, hvor kommunen undgår udskillelsen i et selvstændigt selskab, og 

hvor det samtidig sikres, at kommunen ikke kan egetforbruge og dermed ikke kan 

spare betaling elafgift.  

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
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